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Яке аз мадсулоти асосй барои досилкунии силитсийи дарадаи 

тозагиаш баланд ин тетрахлориди силитсий мебошад. Мувофиди 

маълумоти адабиёти илмй барои хосилкунии тетрахлориди силитсий 

усулдои гуногун истифода бурда мешаванд, ки хусусиятдо ва норасоидои 
худро доранд. Аз ин сабаб такмил додани роду усулдои бедтару хубтари 
досилкунии тетрахлориди силитсийи дарадаи тозагиаш баланд дар 
замони дозира масъалаи актуалй мебошад.

Мадсади таддидот дар ин кори илмй омузиши раванди хлоронии 

силитсий бо чорхлориди карбон дар дарорат ва фишордои баланд, 
таъсири омилдои гуногун ба раванди хлоронй, тарзи тозакунии 
чорхлориди карбон аз олудагдои моддадои бегона, омузиши тагйирёбии 
фишор ва дарорати дохили камераи реаксионй дар раванди хлоронй, 
омузиши таркиби мадсулоти раванди хлоронй ва асосноккунии 
термодинамикии раванди хлоронй аст.

Дар бораи автореферати кори диссертатсионй як пешнидод 

менамоям. Дар садифадои 17-20 асоснокнамоии термодинамикии 
раванди хлоронй дар иштироки бугдои гидрофторид баррасй 
гардидааст. Натидадои эсперименталй бо баррасии назариявй 
мувофданд. Агар дар дамин до каме маълумот дойр ба термодинамикаи 

раванди таддидшаванда бе иштироки бугдои гидрогенфторид барои 

мудоиса оварда мешуд, барои фадмидани афзалияти истифодаи бугдои 
гидрогенфторид хеле муфид мегардид. Ин пешнидоди мударриз аст ва ба 
натидадои мусбати ин кори илмй бешак таъсири манфй расонида 
наметавонад.

Автореферати диссертатсия хуб тадия шудааст, натидадои дар он 
овардашудд аз дидати илмй саддед мебошанд, забони он содда ва фадмо 
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мебошад. Хулосахо натидахои асосии дар рафти ин тахкикот ба даст 

омадаро пурра ва дуруст инъикос мекунанд.
Умуман, автореферата диссертатсия таассуроти хуб мебахшад. 

Мубрамият ва ахамияти илмию амалии тахкикот ба таври боварибахш 
асоснок карда шудааст. Дар маводи нашршуда мазмуну мокияти кори 

илмй пурра дард ёфтааст. Дар асоси гуфтахои боло метавон тасдик,, ки 

рисолаи илмии Лолаев Саймумин Шералиевич дар мавзуи: «Тахкики 

раванди хлоронии силитсий бо чорхлориди карбон» кори мустак,или 

илмй буда, ба андоми мантикй ва илмй расидааст ва ба талаботи 
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Тодикистон барои рисолахои номзадй мувофикдт мекунад ва муаллифи 

он лоики дарачаи номзади илмхои химия аз руи ихтисоси 02.00.04 - 

химияи физикй мебошад.
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